
Soustředění TSM, SCM a SCD – Maďarsko  16. - 23. 2. 2019 

POKYNY Kiskunmajsa 

 
 

 

 

 

 

 

 

IMPULSY 
Soustředění je zaměřeno na zdokonalení mapové techniky 
v orientačně zajímavém terénu. 

POJIŠTĚNÍ 
Nezapomeňte si vyřídit cestovní pojištění. Pojištění si 
vyřizuje každý sám. Je zapotřebí si jej zajistit na celou dobu – 
16. - 23. 2. 2019. 
Nezletilí účastníci musí mít s sebou písemný souhlas rodičů 
s cestou do zahraničí (vzorový formulář zaslán mailem). 

UBYTOVÁNÍ 
Chatky: se sociálním zařízením a kuchyňkou, Kiskunmajsa 
Jonathermal (46°31'27" N 19°44'41" E)  
http://www.jonathermal.hu/menu/accommodations/wooden_houses 

Spí se na postelích s povlečením. 

STRAVOVÁNÍ 
Stravování je individuální. V chatkách je k dispozici kuchyňka 
s nádobím. V Maďarsku lze nakupovat v supermarketech za 
cenu srovnatelnou u nás, takže není zapotřebí vozit všechno 
jídlo z ČR. 

TERMÁL 
Budeme bydlet těsně vedle termálního koupaliště, máme 
v plánu vyřídit týdenní permanentku. Nezapomeňte si vzít 
plavky. 

CESTA 
Trasa: Olomouc – Brno – Bratislava – Budapest – 
Kecskemét – Kiskunmajsa  
Délka: 530 km (cca 5,5 hodin jízdy – většina vede po dálnici) 
Dálniční známky: Slovensko, Maďarsko  
Odjezd: individuálně podle pokynů řidičů, všichni sraz v 8:30 
u benzinky OMV za Prostějovem. 

SLOŽENÍ DO AUT 
Peca Skyva (736632308): Krišpína, Verča, Honzík 
Tomáš Čech (604809398) – Víťa, Adam, Jirka, Majda 
Pavel Dráč (732369355) – Barča, Vlaďka, Igor  
Peťa Mrkvica (777758623) – Vašík, Ruda, Mates, Víťa H., 
Mikeš, Kryštof  
Jerzy Antonowicz – Jaša 
Karslkrona SWE – samostatně 2 auta 

PROGRAM 
So Dop. Kiskunmajsa Cesta 
 Odp. Tazlár Seznamovák 

Ne Dop. Bodogar Combotech 
 Odp. Tazlár Okruhy 

Po Dop. Tazlár Krátká – realizování plánu 
 Odp. Pirto Vrstevnicovka 

Út Dop. Izsak Klasika 
Odp.   Volno – prohlídka Kecskemét 

St Dop. Bosca Krátká – Zelené peklo 
Odp. Pirto  Pruhy 

Čt Dop. Pirto Sem-tam  
Odp. Tazlár Vrstevnicovka 

Pá Dop. Bosca Tréninkový závod kvalifikace 
Odp.   Volno 

So Dop. Pirto Tréninkový závod stíhačka 
Odp.  Cesta domů 

TRÉNINKY 
Na tréninky se dojíždí cca 35 km. Bude asi nereálné, abychom 
se mezi všemi dopoledními a odpoledními tréninky vraceli na 
ubytování. Proto plánujeme zůstat po dopoledním tréninku 
na shromaždišti. 
Bude k dispozici tunel, bere ho AOP. Doporučení vzít si sebou 

karimatku, dobrá na protahování. 😊 

 

SEZNAMOVÁK 
Shromaždiště: 46.5192681N, 19.5111883E 
Mapa: Tazlár 1:10 000, E = 2m,  
Délky: volný trénink, linie 
Kontroly: bez kontrol, neměřeno 
Zaměření: První seznámení s terénem, mapou (ekvidistance 
vrstevnic je 2 m) a vegetací (neprostupné jalovce). 

COMBOTECH 
Shromaždiště: 46.5255131N, 19.6149825E 
Mapa: Bodogar 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 4 – 8,8 km   
Kontroly: fáborky/lampiony, částečně SI 
Zaměření: Další seznámení s terénem, realizace mapových 
technik pro daný terén. Trénink převzatý od Repre. 

OKRUHY 
Shromaždiště: 46.5192681N, 19.5111883E 
Mapa: Tazlár 1:7 500, E = 2 m  
Délky: 0,6 – 0,8 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: nácvik plynulého rychlého běhu s mapou, 
přizpůsobení rychlosti danému terénu 
.  



KRÁTKÁ – REALIZACE NAUČENÉNÝCH POSTUPŮ 
Shromaždiště: 46.5192681N, 19.5111883E 
Mapa: Tazlár 1:10 000, E = 2 m. 
Délky: 3,8 – 4,5 – 5,8 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: realizace nastudovaných postupů v závodním 
tempu. 
Popis: Večer před tréninkem bude mít každý možnost 
nastudovat svou trať. Proberou se postupy a správná 
realizace. Další den bude vaším úkolem snažit se realizovat 
nastudovanou trať. 

VRSTEVNICOVKA 
Shromaždiště: 46.4727364N, 19.4356044E 
Mapa: Pirto 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 3,5 - 4,3 – 6,2 km 
Kontroly: lampiony, neměřený trénink 
Zaměření: volně, precizní čtení mapy, vnímání vrstevnic. 

KLASIKA 
Shromaždiště: 46.8183681N, 19.3140636E 
Mapa: Izsák 1:15 000, E = 2 m 
Délky: 5,9 – 8,0 –10,4 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: volba postupů, důsledné používání buzoly čtení 
terénních (především pozitivních) tvarů, zvládnutí přechodů 
z čistého lesa do jalovcových částí 

KRÁTKÁ – ZELENÉ PEKLO 
Shromaždiště: 46.6232719N, 19.4629131E 
Mapa: Bosca 1:7 500, E = 2 m 
Délky: 2,9 – 3,1 – 4,5 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: bezchybná realizace postupů v terénu s malou 
viditelností, přizpůsobení rychlosti nepřístupnému terénu. 

PRUHY 
Shromaždiště: 46.4990272N, 19.4245269E 
Mapa: Pirto 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 2,9 – 4,5 – 6,0 km 
Kontroly: lampiony, neměřeno 
Zaměření: precizní realizace postupů s udržením směru 

   SEM-TAM 
Shromaždiště: 46.4903561N, 19.4283678E 
Mapa: Pirto 1:7 500, E = 2 m 
Délky: připraveno 6 úseků 0,9 – 1,1 km  
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: kontaktní běh, plynulý rychlý běh s mapou a „had 
kontrol“ na závěr 

VRSTEVNICOVKA 
Shromaždiště: 46.5192681N, 19.5111883E 
Mapa: Tazlár 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 3,4 – 4,7 – 6,2 km 
Kontroly: lampiony, neměřeno 
Zaměření: volně, precizní čtení mapy, vnímání vrstevnic. 

TRÉNINKOVÝ ZÁVOD – KVALIFIKACE 
Shromaždiště: 46.6232722N, 19.4629133E 
Mapa: Bosca 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 2,9 – 3,3 - 3,9 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: startovní listina, bezchybná a plynulá realizace 
postupů v závodním tempu 

TRÉNINKOVÝ ZÁVOD – STÍHAČKA 
Shromaždiště: 46.4961764N, 19.4380236E 
Mapa: Pirto 1:10 000, E = 2 m 
Délky: 3,5 – 4,5 – 5,5 km 
Kontroly: SI, lampiony 
Zaměření: start podle výsledků kvalifikace, bezchybná a 
plynulá realizace postupů v závodním tempu 
 

 

ZAJÍMAVOSTI 
 

Yuri Omeltchenko (1971) žije 
v již několik let ve Švédsku 
v Karlskroně, závodí za OK Orion.   
Úspěšný ukrajinský reprezentant 
závodil na světové scéně v letech 
1995-2009, nechyběl ani na MS 
v Olomouci v roce 2008. 
Největší úspěchy 
Zlato – MS1995, long, GER 
Stříbro – MS2004, sprint, SWE 
Stříbro – MS2003. long, CH 
 
 
 
 
 
Foto:  
finále sprint MS 2008, 15. místo. 
 

 
Maďarsko hraničí s Rakouskem (366 km) a Slovinskem (102 km) na západě, 
s Chorvatskem (329 km) a Srbskem (151 km) na jihu, s Rumunskem (443 km) 
a Ukrajinou (103 km) na východě a se Slovenskem (677 km) na severu.  
Maďarsko je vnímáno jako země lázní, vína a ostrých jídel. Asi nejtypičtějším 
znakem původu Maďarů je jejich jazyk, který patří k ugrofinským jazykům 
(finština, estonština).  
Hlavní město: Budapešť 
Rozloha: 93 036 km² z toho 0,74 % vodní plochy 
Nejvyšší bod: Kékes (1 014 m n. m.) 
Státní zřízení: parlamentní republika 
Vznik: 16. 11. 1918 (zánik Rakouska-Uherska) 
Počet obyvatel: 9 908 798 (85. na světě, leden 2013) 
Kurz: maďarský forint (13. 2. 2019) 100 HUF = 8.140 Kč 
MPZ: H  
Telefonní předvolba: +36  
Národní TLD: .hu 
 
Rubikova kostku vynalezl maďarský sochař  
a architekt Ernő Rubik 19. května 1974 


